РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  11 марта 2025 г.                                                                                                         № 07
с. Орехово

О создании на территории Ореховского сельсовета Бурлинского района Алтайского края патрульной группы

В рамках подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону, в целях выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории сельсовета, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать на территории с. Орехово Бурлинского района Алтайского края патрульную группу в следующем составе:
1) Швец Мария Тимофеевна– старший группы, т. 89293993483
2) Каспер Алексей Климентьевич, т. 8 385 72 21-4-06;
3) Припечек Руслан Васильевич– старший группы, т. 89236491204.
В распоряжение патрульной группы выделить:
Автомобиль ГАЗ-53-А гос. номер Х 746 ОО.
3. Создать на территории с. Чернавка Бурлинского района Алтайского края патрульную группу в следующем составе:
1) Гельмель Александр Алексеевич, т.89236578604;
4. В распоряжение патрульной группы выделить:
Автомобиль Фольксваген Пассат  гос. номер В 541 РН 22
5.  Основными задачами патрульной группы являются:
1) выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;
2) проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
3) идентификация термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
4) мониторинг обстановки;
5) взаимодействие с ЕДДС Бурлинского района.
6. Постановление главы сельсовета от 26.02.2024 г. № 07 «О создании на территории Ореховского сельсовета Бурлинского района Алтайского края патрульной группы» признать утратившим силу.

Глава сельсовета 								                  М. Т. Швец